CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que o presente ato administrativo foi afixado
no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, nos termos do art. 92 da Lei
Orgânica Municipal.

Frei Inocêncio/MG 	/ 	/201 8.

Assinatura: 1
FlaM Malta do Nascimento
Secretaria de Administração

a CMFI
L~

Secr

• PROT
Recebi nesta
documento.

11 1

OCOLO
data, o presente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16.945.990/0001-70

LEI COMPLEMENTAR N° 902 DE 27 DE JUNHO DE 2018.

Altera o anexo 1 da lei complementar n° 875, de
08 de fevereiro de 2017 e dá outras
providências.

O povo do Município de Frei Inocêncio, por seus representantes na
Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. lO
- O anexo 1 da Lei Complementa Municipal n° 875, de 08 de

fevereiro de 2017, que "reorganiza o plano de cargos, vencimentos e carreiras
geral dos servidores públicos do município de Frei Inocêncio/MG, e dá outras
providencias" alterando pela Lei Complementar Municipal n° 888/2017, passa
avigorar com a alterações estabelecidas por esta lei.

Art. 20
- A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Frei Inocêncio - MG, 27 de junho de 2018.

José Gera
P

Bicalho
u n ic i paI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CN PJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MC

ANEXO 1

(Lei Complementar n.° 875, de 08 de fevereiro de 2017)

A QUE SE REFERE O ART. 11 DESTA LEI

(CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO)

NOMENCLATURA REQUISITO VENC. N.° CG.HORÁRIA
(R$) VAG

AS SEMANAL

ADVOGADO
CURSO SUPERIOR EM DIREITO E REGISTRO NA OAB 3.000,00

01
30H

AGENTE ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00 40 H
ADMINISTRATIVO

20

AGENTE DE ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 1.900,00 40 H
SERVIÇOS GERAIS

05

ALMOXARIFE
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 1.500,00

02
40 H

ASSISTENTE CURSO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL E REGISTRO NO 1.500,00 30 H
SOCIAL

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI JNOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNP1 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MC

CRESS

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
02

40 H

AUXILIAR DE
OBRAS E
SERVIÇOS

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 954,00
50

40 H

AUX. DE
SECRETARIA
ESCOLAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
10

40 H

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

ALFABETIZADO 954,00
50

40 H

AUX. JUNTA DE
SERVIÇO MILITAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
02

40 H

CALCETEIRO
ALFABETIZADO 954,00

02
40 H

CARPINTEIRO
ALFABETIZADO 954,00

01
40 H

CONTADOR
CURSO SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS + REGISTRO
NOCRC

3.000,00
02

40H

COVEIRO
ALFABETIZADO 954,00

02
40 H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
A. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CN P3. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCI() - MG

ELETRICISTA
ENSINO 	MÉDIO 	COMPLETO 	+ 	CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

954,00
01

40 H

ENGENHEIRO CIVIL
CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL E REGISTRO NO
CREA

3.000,00
01

40 H

FISCAL DE OBRAS
E POSTURA

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 1.100,00
02

40 H

FISCAL DE
RENDAS E
TRIBUTOS

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 1.100,00
02

40 H

GARI
ALFABETIZADO 954,00

25
40 H

MAGAREFE
ALFABETIZADO 954,00

01
40 H

MECÂNICO
ALFABETIZADO + CONHECIMENTOS DA ÁREA 1.500,00

02
40 H

MONITOR DE
CRECHE

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 954,00
20

40 H

MOTORISTA "D"ou
"E"

ALFABETIZADO + CNH 1.200,00
40

40 H

MOTORISTA "B" ou ALFABETIZADO + CNH 1.000,00
05

40H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MC

NUTRICIONISTA
CURSO 	SUPERIOR 	EM 	NUTRIÇÃO 	E 	REGISTRO 	NO
CONSELHO

1.500,00
02

40 H

OPERADOR DE
MÁQUINAS

ALFABETIZADO + CNH NA CATEGORIA EXIGIDA 1.500,00
02

40 H

PEDREIRO
ALFABETIZADO 1.500,00

10
40 H

PSÍCOLOGO
CURSO 	SUPERIOR 	EM 	PSICOLOGIA 	E 	REGISTRO 	NO
CONSELHO

1.50000
02

40H

RECEPCIONISTA
ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00

20
40 H

SECRETÁRIO
ESCOLAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
05

40 H

SERVENTE
ESCOLAR

ALFABETIZADO 954,00
13

40 H

TÉCNICO EM
ALIMENTAÇÃO

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO + 	REGISTRO 	NO
CONSELHO

1.200,00
01

40 H

TÉCNICO DE
CONTABILIDADE

CURSO TÉCNICO EM CONTABILIDADE + REGISTRO NO CRC 1.200,00
01

40 H

TÉC. SEGURANÇA
DO TRABALHO

CURSO TÉCNICO SEG. DO TRABALHO + REGISTRO NO 1.200,00
01

40 H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
As'. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MC

CONSELHO

TECNÓLOGO EM
GESTÃO
AMBIENTAL

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
+ REGISTRO NO CONSELHO DA CATEGORIA

3.000,00
01

30 H

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1.200,00
03

40 H

VIGIA
ALFABETIZADO 954,00 40 H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.99010001-7()
FREI INOCÊNCIO - MC

ANEXO 1

(Lei Complementar n.° 875, de 08 de fevereiro de 2017)

A QUE SE REFERE O ART. 11 DESTA LEI

(CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO)

NOMENCLATURA REQUISITO VENC. N.° CG.HORÁRIA
(R$) VAG

AS SEMANAL
1

ADVOGADO
CURSO SUPERIOR EM DIREITO E REGISTRO NA OAB 3.000,00

01

AGENTE ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00 40 H
ADMINISTRATIVO 2 O

AGENTE DE ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 1.900,00 40 H
SERVIÇOS GERAIS 05

ALMOXARIFE
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 1.500,00

02
40 H

ASSISTENTE CURSO SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL E REGISTRO NO 1.500,00 30 H
SOCIAL

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MG

CRESS

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
02

40 H

AUXILIAR DE
OBRAS E
SERVIÇOS

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 954,00
50

40 H

AUX. DE
SECRETARIA
ESCOLAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
10

40 H

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

ALFABETIZADO 954,00
50

40 H

AUX. JUNTA DE
SERVIÇO MILITAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
02

40 H

CALCETEIRO
ALFABETIZADO 954,00

02
40 H

CARPINTEIRO ALFABETIZADO 954,00
01

40 H

CONTADOR
CURSO SUPERIOR EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS + REGISTRO
NOCRC

3.000,00
02

40H

COVEIRO
ALFABETIZADO 954,00

02
40 H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MG

ELETRICISTA
ENSINO 	MÉDIO 	COMPLETO 	+ 	CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

954,00
01

40 H

ENGENHEIRO CIVIL
CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL E REGISTRO NO

CREA

3.000,00
01

40 H

FISCAL DE OBRAS
E POSTURA

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 1.100,00
O 2

40 H

FISCAL DE
RENDAS E
TRIBUTOS

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 1.100,00
02

40 H

GARI
ALFABETIZADO 954,00

25
40 H

MAGAREFE
ALFABETIZADO 954,00

01
40 H

MECÂNICO
ALFABETIZADO + CONHECIMENTOS DA ÁREA 1.500,00

02
40H

MONITOR DE
CRECHE

ENSINO MÉDIO + CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 954,00
20

40 H

MOTORISTA 'D'ou
"E"

ALFABETIZADO + CNH 1.200,00
40

40 H

MOTORISTA "B" ou ALFABETIZADO + CNH 1.000,00
05

40H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MC

NUTRICIONISTA
CURSO 	SUPERIOR 	EM 	NUTRIÇÃO 	E 	REGISTRO 	NO
CONSELHO

1.500,00
02

40 H

OPERADOR DE
MÁQUINAS

ALFABETIZADO + CNH NA CATEGORIA EXIGIDA 1.500,00
O 2

40 H

PEDREIRO
ALFABETIZADO 1.500,00

10
40 H

PSÍCOLOGO
CURSO SUPERIOR 	EM 	PSICOLOGIA 	E 	REGISTRO 	NO
CONSELHO

1.500,00
02

40H

RECEPCIONISTA
ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00

20
40 H

SECRETÁRIO
ESCOLAR

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CONHEC. DE INFORMÁTICA 954,00
05

40 H

SERVENTE
ESCOLAR

ALFABETIZADO 	 . 954,00
13

40 H

TÉCNICO EM
ALIMENTAÇÃO

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO + 	REGISTRO NO
CONSELHO

1.200,00
01

40 H

TÉCNICO DE
CONTABILIDADE

CURSO TÉCNICO EM CONTABILIDADE + REGISTRO NO CRC 1.200,00
01

40 H

TÉC. SEGURANÇA
DO TRABALHO

CURSO TÉCNICO SEG. DO TRABALHO + REGISTRO NO 1.200,00
01

40 H

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70
FREI INOCÊNCIO - MG

CONSELHO

TECNÓLOGO EM
GESTÃO
AMBIENTAL

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
+ REGISTRO NO CONSELHO DA CATEGORIA

3.000,00
01

30 H

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1.200,00
03

40 H

VIGIA
ALFABETIZADO 954,00 40 H